PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург
28 декабря 2015 года                                                                                                                                      № 7
	Председательствовал:
	А.Г. Попов – председатель комитета по вопросам развития сельских территорий Общественной палаты Оренбургской области

	Секретарь:

Присутствовали:

Члены Общественного совета
Приглашенные:

	Е.Н. Зыряева – главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками
А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета;

Л.Н. Князева – и.о. исполнительного директора Оренбургского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

А.В. Пеньшина – координатор стратегических проектов Оренбургского союза промышленников и предпринимателей;

Т.В. Демина – генеральный директор ООО «Секретория»;

К.Д. Осипович – председатель Оренбургской областной организации профсоюза машиностроителей РФ;

В.И. Кожаева – главный бухгалтер Оренбургского союза промышленников и предпринимателей;

Л.В. Суркова – главный редактор газеты «Оренбуржье»;
О.В. Невечеря – шеф - редактор службы информационных и тематических программ филиала ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Оренбург»

А.А. Соломин – руководитель УФНС России по Оренбургской области;

М.В. Пеняскина, П.А. Тушмаков, И.В. Щукин –заместители руководителя УФНС России по Оренбургской области;
Т.Н. Кулакова – начальник отдела работы с налогоплатель-щиками.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подведение предварительных итогов деятельности УФНС России по Оренбургской области за 2015 год.

2. О внедрении автоматизированной информационной системы нового поколения «Налог - 3» в налоговых органах и ее значении на современном этапе развития налогового администрирования.

3. Отчет о деятельности Общественного совета в 2015 году. Проблемные вопросы и предложения по совершенствованию законодательства по налогам и сборам.

    Обсуждение плана работы Общественного совета на 2016 год.

4. Другие вопросы, касающиеся деятельности Общественного совета.

1. Предварительные итоги деятельности УФНС России по Оренбургской области за 2015 год
_____________________________________________________________________________________

(А.А. Соломин)
Решили:

1.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Оренбургской области А.А. Соломина.
2. О внедрении автоматизированной информационной системы нового поколения «Налог-3» в налоговых органах и ее значении на современном этапе развития налогового администрирования
____________________________________________________________________________________

(И.В. Щукин)

Решили:
2.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России по Оренбургской области И.В. Щукина.
3. Отчет о деятельности Общественного совета в 2015 году. Проблемные вопросы и предложения по совершенствованию законодательства по налогам и сборам

_____________________________________________________________________________________
(А.Г. Попов)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области А.Г. Попова.

3.2. Работу Общественного совета в 2015году считать удовлетворительной.
3.3. Рекомендовать УФНС России по Оренбургской области и Общественному совету учесть представленную информацию в текущей работе.
3.4. Членам Общественного совета проявлять активность по информированию граждан о работе налоговиков и взаимодействию со СМИ.
3.5. УФНС России по Оренбургской области рассмотреть возможность участия в заседании Общественной палаты Оренбургской области по вопросу повышения налоговой грамотности населения.
4. Обсуждение предложений в план работы Общественного совета на 2016 год _____________________________________________________________________________________

(А.Г. Попов)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление председателя Общественного совета А.Г. Попова, заместителя председателя Общественного совета А.М. Балтиной и руководителя Управления А.А. Соломина.

4.2. Проект Плана работы Общественного совета на 2016 год принять за основу с учетом предложений членов Общественного совета.
4.3. Доводить информацию об итогах работы налоговых органа до сведения членов Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области 2 раза в год по электронной почте.
4.4. Рекомендовать УФНС России по Оренбургской области рассмотреть возможность участия в проведении научного семинара «Налоговое администрирование в условиях Евразийского экономического союза» на базе ОГУ.
4.5. Членам Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области провести слушания по вопросу исчисления налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской

области

                                                                                    А.Г. Попов
Секретарь                                                                                                                                         Е.Н. Зыряева